

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 15 февраля 2021 г. N 367-р

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в программу некоммерческого лизинга наземного пассажирского и морского транспорта на территориях Республики Крым и г.

Севастополя, утвержденную распоряжением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2014 г. N 2788-р (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2015, N 3, ст. 598; 2017, N 25, ст. 3703; 2018, N 24, ст. 3593; 2019, N 26, ст. 3517; 2020, N 34, ст. 5537).

Председатель Правительства
Российской Федерации
М.МИШУСТИН

Утверждены
распоряжением Правительства
Российской Федерации
от 15 февраля 2021 г. N 367-р

ИЗМЕНЕНИЯ,
КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПРОГРАММУ
НЕКОММЕРЧЕСКОГО ЛИЗИНГА
НАЗЕМНОГО ПАССАЖИРСКОГО И МОРСКОГО

ТРАНСПОРТА
НА ТЕРРИТОРИЯХ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ И Г.
СЕВАСТОПОЛЯ

1. В паспорте:

а) в позиции, касающейся важнейших целевых индикаторов и показателей Программы:

в абзаце втором цифры "338" заменить цифрами "330";

в абзаце четвертом цифры "2020" заменить цифрами "2021";

в абзаце шестом слова "41 процент" заменить словами "39 процентов";

в абзаце седьмом цифры "36" заменить цифрами "35";

б) в позиции, касающейся срока и этапов реализации Программы, цифры "2020" заменить цифрами "2021";

в) в позиции, касающейся объема и источников финансирования Программы:

в абзаце первом цифры "2020" и "11492,4" заменить цифрами "2021" и "11094,66";

абзац третий изложить в следующей редакции:

"за счет средств внебюджетных источников путем реинвестирования лизинговых платежей в размере 6150,26 млн. рублей";

г) в позиции, касающейся ожидаемых конечных результатов реализации Программы и показателей ее социально-экономической эффективности:

в абзаце седьмом цифры "2020" заменить цифрами "2021";

в абзаце девятом:

цифры "11492,4" и "1,3" заменить цифрами "11094,66" и "1,2";

слова "в течение 6 лет" заменить словами "в течение 7 лет".

2. В подразделе 4 раздела I:

а) в абзаце первом цифры "2020" и "932" заменить цифрами "2021" и "924";

б) в абзаце третьем слова "374 единицы" заменить словами "366 единиц".

3. В абзаце тринадцатом подраздела 1 раздела II

цифры "2020" заменить цифрами "2021".

4. Абзацы двадцать пятый и двадцать шестой раздела III изложить в следующей редакции:

"Финансирование Программы за счет средств федерального бюджета предусмотрено в рамках федеральной целевой программы "Социально-экономическое развитие Республики Крым и г. Севастополя до 2024 года", утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 11 августа 2014 г. N 790 "Об утверждении федеральной целевой программы "Социально-экономическое развитие Республики Крым и г. Севастополя до 2024 года".

Инвестиции в Программу осуществляются также за счет внебюджетных источников путем реинвестирования лизинговых платежей в размере 6150,26 млн. рублей."

5. В разделе IV:

а) в абзаце первом слова "в ежегодном реинвестировании возвратных средств лизингополучателей, полученных от инвестирования бюджетных средств, направляемых на приобретение пассажирской техники" заменить словами "в реинвестировании

лизинговых платежей в размере 6150,26 млн. рублей, направляемых на приобретение пассажирской техники";

б) в абзаце втором цифры "2020" и "11492,4" заменить цифрами "2021" и "11094,66";

в) абзацы четвертый и пятый изложить в следующей редакции:

"средств внебюджетных источников путем реинвестирования лизинговых платежей в размере 6150,26 млн. рублей.

Лизинговые платежи, получаемые в соответствии с графиками платежей по заключаемым договорам лизинга, за вычетом расходов, непосредственно связанных с реализацией Программы (страхование, проценты и комиссии по заемному финансированию, расчетно-кассовые операции, административно-управленческие расходы), будут направляться в размере 6150,26 млн. рублей на приобретение пассажирской техники транспортных организаций с учетом прогнозируемого роста пассажирских перевозок."

6. В разделе VI:

а) в абзаце втором цифры "2020" и "374" заменить цифрами "2021" и "366";

б) в абзаце четырнадцатом слова "составит 11492,4 млн. рублей (на 1 рубль бюджетных средств в Программу инвестируется более 1,3 рубля из внебюджетных источников в течение 6 лет на постоянной основе)" заменить словами "составит 11094,66 млн. рублей (на 1 рубль бюджетных средств в Программу инвестируется более 1,2 рубля из внебюджетных источников в течение 7 лет на постоянной основе)".

7. Приложение N 1 к указанной программе изложить в следующей редакции:

"Приложение N 1
к программе некоммерческого
лизинга наземного пассажирского
и морского транспорта на территориях
Республики Крым и г. Севастополя
(в редакции распоряжения
Правительства Российской Федерации
от 15 февраля 2021 г. N 367-р)

ЦЕЛЕВЫЕ ИНДИКАТОРЫ И ПОКАЗАТЕЛИ
ПРОГРАММЫ НЕКОММЕРЧЕСКОГО ЛИЗИНГА
НАЗЕМНОГО ПАССАЖИРСКОГО
И МОРСКОГО ТРАНСПОРТА НА ТЕРРИТОРИЯХ

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
И Г. СЕВАСТОПОЛЯ

Наименование целевых индикаторов и показателей	Единица измерения	2015 - 2021 годы	В том числе	
			2015 - 2017 годы	2018 год

Количество техники, подлежащей приобретению в соответствии с потребностью органов исполнительной власти и транспортных организаций Республики Крым и г. Севастополя в рамках ресурсного обеспечения Программы, по заключенным договорам на поставку техники - всего	единиц	924	594	200
---	--------	-----	-----	-----

В том числе:

автобусы	- "-	552	255	200
----------	------	-----	-----	-----

троллейбусы	- "-	366	339	-
морские пассажирские (автомобильно- пассажирские) суда	единиц	6	-	-
Замещение в парках транспортных организаций изношенной пассажирской техники, определенной к выбытию, по заключенным договорам на поставку техники - всего	процентов	23	23	23
в том числе:				
автобусы	- "-	-	-	-
троллейбусы	- "-	100	100	-

морские пассажирские (автомобильно- пассажирские) суда	- "-	38	-	-
Прирост объема парка пассажирской техники транспортных организаций (по отношению к показателям 2015 года) по заключенным договорам на поставку техники - всего	процентов	35	19	29
в том числе:				
автобусы	- "-	35	16	29
троллейбусы	- "-	39	32	32

морские пассажирские (автомобильно- пассажирские) суда	-"-	-	-	-
--	-----	---	---	---

8. В приложении N 2 к указанной программе:

а) в пункте 1:

в предложении первом слово ", трамвая"
исключить;

предложение второе изложить в следующей
редакции: "Показатели приобретения, замещения
и прироста пассажирской техники
рассчитываются на 2015 - 2017 годы, 2018 год,
2019 год, 2020 год, 2021 год, а также суммарно на
2015 - 2021 годы.";

б) в абзаце втором пункта 2 слова "и трамваев"
исключить;

в) в абзаце первом пункта 4 и абзаце первом
пункта 5 слова "трамвая," исключить;

г) в пункте 7:

в абзаце первом цифры "2020" и "932" заменить

цифрами "2021" и "924";

в абзаце третьем цифры "374" заменить цифрами "366";

д) пункт 8 изложить в следующей редакции:

"8. Стоимость техники, закупаемой в 2017 - 2021 годах, рассчитывается на основании средней стоимости пассажирской техники, закупленной в 2015 - 2016 годах, с учетом прогноза индексов-дефляторов и инфляции согласно прогнозу социально-экономического развития Российской Федерации на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов Министерства экономического развития Российской Федерации."

9. Приложение N 3 к указанной программе изложить в следующей редакции:

"Приложение N 3
к программе некоммерческого
лизинга наземного пассажирского
и морского транспорта на территориях
Республики Крым и г. Севастополя
(в редакции распоряжения
Правительства Российской Федерации
от 15 февраля 2021 г. N 367-р)

**ЗАКОНТРАКТОВАННЫЕ РАСХОДЫ
 НА РЕАЛИЗАЦИЮ ПРОГРАММЫ
 НЕКОММЕРЧЕСКОГО ЛИЗИНГА
 НАЗЕМНОГО ПАССАЖИРСКОГО И МОРСКОГО
 ТРАНСПОРТА
 НА ТЕРРИТОРИЯХ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ И Г.
 СЕВАСТОПОЛЯ,
 МЛН. РУБЛЕЙ**

	2015 - 2021 годы	В том числе		
		2015 - 2017 годы	2018 год	2019 год
Всего по Программе	11094,66	4906,61	1703,14	4229,
в том числе:				
федеральный бюджет	4944,4	4906,61	37,79	-
внебюджетные источники <*>	6150,26	-	1665,35	4229,

<*> Размер внебюджетных средств приведен в

соответствии с заключенными договорами на поставку техники." .

